
Lino kelias

Netradicinio ugdymo diena ,,LINO KELIAS IKI STAKLIŲ“

  

Spalio 13 d. III – IV kl. bei spalio 20 d. I – II kl. mokiniams vyko netradicinio ugdymo pamoka.
Mokiniai su mokytojomis lankėsi Prienų krašto muziejaus edukacinėje programoje, kuri vyko
valstiečio trobos aplinkoje. Užsiėmimo metu išsamiai ir vaizdžiai buvome įtraukti į i lino
gyvenimą. Visi buvome pakviesti pakeliauti labai ilgu ir įdomiu lino keliu. Linas nuo seno labai
gerbiamas Lietuvoje, žydra lino žiedų spalva tapatinama su gimtinės dangumi, mergelės akimis.
Linai lietuvius rengė, maitino, jų auginimas ir apdorojimas skatino darnius bendruomenės
ritualus, įkvėpdavo dainų ir pasakų kūrybai. Tautosakoje linai vadinami šventu augalu,

 saulės žolynu, moters javais. Imitavome linų sėjimą, rovimą, rišimą į pėdelius, sustatymą į
gubas. O jau kūlimą, mynimą, šukavimą, virvių vijimą bei verpimą išbandėme praktiškai.
Mokiniai sužinojo, kad linas ne tik aprėdas, bet  maistas ir vaistas, kad iš linų sėmenų
spaudžiamas aliejus.

      

  

 1 / 2



Lino kelias

Pradinukų mokytojos labai stengėsi, kad etninės kultūros ugdymas būtų grindžiamas
teigiamomis emocijomis, maloniais išgyvenimais ir žaismingumu. Po renginio parsivežėme
dalelę praeities, prasmingo pabuvimo kartu jausmą.

  

Pradinių klasių mokytoja metodininkė

  

L. Astrauskaitė

 2 / 2


